
Uchwała Nr 2083/90/11 
Zarządu Województwa Mazowieckiego 

z dnia 27 września 2011 r. 
 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych  
w Województwie Mazowieckim z zakresu turystyki w 2011 roku. 
 
Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1), w związku z art. 221 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240, z 
późn. zm.2) , art. 4 ust. 1 pkt 19,art. 5 ust.4 pkt.1, art. 11 ust. 1 pkt 2, ust.2, ust.3, art. 13, art. 14 i 
art. 15 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 
(Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536 oraz z 2011 r. Nr 112, poz.654 i Nr 149, poz.887) oraz 
uchwały Nr 175/10 Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 8 listopada 2010 r. w sprawie 
„Rocznego programu współpracy Samorządu Województwa Mazowieckiego z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2011 rok ”, zmienionej uchwałą Nr 3/11 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 31 stycznia 2011 r.– uchwala się, co następuje: 

 
§ 1. 

1. Postanawia się zlecić w trybie określonym w ustawie z dnia 24 kwietnia 2003 r.  
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, organizacjom pozarządowym i innym 
podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 tej ustawy, realizację zadań publicznych w zakresie 
turystyki, o których mowa w załączniku do uchwały, w formie powierzania wraz z udzieleniem 
dotacji na finansowanie ich realizacji. 
2. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację zadań, o których mowa w ust. 1. 
3. Treść ogłoszenia stanowi załącznik do uchwały. 

 
§ 2. 

Przyznanie środków finansowych w formie dotacji, na realizację zadań będących przedmiotem 
konkursu, o których mowa w § 1 ust. 1, podmiotom wyłonionym w postępowaniu konkursowym 
nastąpi odrębną uchwałą Zarządu Województwa Mazowieckiego. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury, Promocji i Turystyki 
Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego w Warszawie. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 
558, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 
1206 i Nr 167, poz. 1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz.1218, z 2008 r. Nr 
180, poz. 1111 i Nr 216, poz. 1370 i Nr 223, poz.1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28 poz. 142 i poz. 
146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 149, poz.887. 
2 Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 
835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, poz. 1578 i Nr 257, poz.1726 
 



UZASADNIENIE 

Ustawa z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  

i o wolontariacie (Dz. U. 2010 r. Nr 234, poz. 1536) jest podstawowym aktem prawnym, 

określającym ramy współdziałania organów administracji samorządowej z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy. W myśl wyżej wymienionego aktu prawnego Samorząd 

Województwa zobowiązany jest przy współpracy z organizacjami pozarządowymi realizować 

zadania należące do sfery zadań publicznych, które nie zostały zastrzeżone ustawami na rzecz 

administracji rządowej. Zadania te mają charakter wojewódzki, wykraczający swym zasięgiem 

poza obszar gmin i powiatów. Mają one na celu zaspokajanie potrzeb mieszkańców 

województwa i wzrost ich aktywności obywatelskiej.  

Zadania określone w ogłoszeniu konkursowym zostaną zlecone do realizacji w formie 

powierzania wykonywania zadań publicznych, wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie ich 

realizacji.  

Rodzaje zadań określonych w ogłoszeniu konkursowym pozwolą realizować zapisy 

„Strategii   rozwoju turystyki  dla województwa mazowieckiego na lata 2007-2013”. 

Ilość szlaków turystycznych w województwie mazowieckim nie jest duża w porównaniu 

do obszaru regionu i jego potencjału, dlatego Departament Kultury, Promocji i Turystyki 

zamierza wesprzeć tworzenie nowych szlaków, szczególnie tematycznych, na terenie całego 

województwa.   

Powstanie dwóch nowych szlaków: „Szlak Frontu Wschodniego I Wojny Światowej”  

i „Mazowiecki Szlak Literacki” pozwoli na większe wykorzystanie potencjału województwa 

mazowieckiego i poprawi infrastrukturę turystyczną. 

Przedstawiciele ośmiu województw: Lubelskiego, Łódzkiego,  Małopolskiego,  Podkarpackiego,  

Podlaskiego, Świętokrzyskiego, Warmińsko – Mazurskiego i Mazowieckiego podczas Konwentu 

Marszałków 24 października 2009 roku, podpisali List intencyjny dotyczący współpracy i 

koordynacji działań przy wytyczeniu „Szlaku Frontu Wschodniego I Wojny Światowej”.  Szlak 

Frontu Wschodniego I Wojny Światowej – w  zamierzeniu sygnatariuszy listu intencyjnego – ma 

się stać produktem turystycznym o europejskim znaczeniu, przypominającym tragiczne zdarzenia 

z historii Europy. Centralna oś szlaku ma być trasą samochodową i obejmować najważniejsze 

miasta i miejscowości w poszczególnych województwach, związane z frontem I wojny 

światowej. Na terenie poszczególnych województw zostaną wytyczone lokalne szlaki – trasy – 

„odnogi” szlaku głównego o charakterze rowerowym i pieszym.  

 



„Szlak Frontu Wschodniego I Wojny Światowej”, stanowić będzie ponadregionalną trasę 

wędrówek turystów z Polski i całej Europy do miejsc związanych z działaniami wojennymi i 

wydarzeniami, jakie rozegrały się na froncie wschodnim. Jest to pomysł nie tylko na prezentację 

doniosłych wydarzeń historycznych i przyciągnięcie turystów. Projekt ma szansę stać się 

szlakiem wędrówek ogromnej rzeszy turystów z Polski i całej Europy. Turyści, którzy będą nim 

podążać będą mogli m.in. oglądać autentyczne pola bitew i wędrować w poszukiwaniu mogił 

swoich przodków, którzy polegli w walkach.  

Mazowiecki Szlak Literacki – uwzględnia nie tylko największe nazwiska związane z literaturą 

polską, lecz także takie, które mogą być ważne dla poszczególnych miejscowości i powiatów. 

 Środki finansowe na realizację powyższych zadań w wysokości 130.000 zł zostały 

zaplanowane w budżecie Województwa Mazowieckiego na 2011 rok, przyjętym uchwałą Nr 2/11 

Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 31 stycznia 2011 r. w sprawie uchwały 

budżetowej Województwa Mazowieckiego na rok 2011, z późn. zm. (Dz. Urz. Woj. Maz. Nr 32, 

poz. 1022) - w dziale 630, rozdziale 63003 § 2360 i pochodzą z dochodów własnych. 

Przyjęcie przez Zarząd Województwa Mazowieckiego uchwały: 

� - nie powoduje skutków finansowych dla budżetu Województwa Mazowieckiego, 

⌧ - powoduje skutki finansowe dla budżetu Województwa Mazowieckiego w wysokości: 

130.000 zł. w tym: 

w roku: 2011 – 130.000 zł. 

 


